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Wodzisław Śląski, dn. 17 grudnia 2025 r. 

 

WRZ.0012.4.11.2025 

 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI INFRASTRUKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY 

POWIATU WODZISŁAWSKIEGO ZA 2025 ROK 

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku 

pracowała w 8 osobowym składzie powołanym uchwałą Nr II/25/2024 Rady Powiatu 

Wodzisławskiego z dnia 28 maja 2024 roku. Skład Komisji przedstawiał się następująco: 

1. Marek Rybarz – Przewodniczący Komisji, 

2. Mirosław Andreczko- Wiceprzewodniczący,  

3. Renata Glenc,  

4. Marek Hawel, 

5. Marek Tumułka, 

6. Iwona Wajsman, 

7. Robert Wala, 

8. Jan Zemło. 

Komisja pracowała zgodnie ze swoim planem pracy, który został przyjęty uchwałą 

Nr IX/111/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego podjętą w dniu 30 stycznia 2025 roku. Wszystkie 

posiedzenia były prawomocne. Komisja odbyła 11 posiedzeń. Frekwencja uczestnictwa członków 

Komisji w posiedzeniach wyniosła 93%.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyły osoby odpowiedzialne za merytoryczne 

przygotowanie materiałów i projektów uchwał, zapraszani byli naczelnicy i kierownicy komórek 

organizacyjnych Powiatu oraz inne podmioty zgodnie z tematyką omawianą przez Komisję.  

Ponadto Komisja spotkała się z: 

− Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim, 

− Zastępcą Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wodzisławiu Śląskim, 

− przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie Powiatu Wodzisławskiego, 

− Nadleśniczym Nadleśnictwa Rybnik oraz Specjalistą ds. łowiectwa Nadleśnictwa Rybnik, 

− Przewodniczącym Zarządu Rady Dzielnicy Radlin II, 

− Prezesem Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem ds. Technicznych i Członkiem Zarządu Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu 

Śląskim, 

− Kierownikiem Działu Technicznego Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska zajmowała się m.in.:  

− informacją o stanie i prowadzonej gospodarce nieruchomościami oraz gruntami Powiatu za 

2024 rok, 
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− oceną stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego na 

terenie Powiatu, 

− sprawozdaniem z działalności za 2024 rok Powiatowego Zarządu Dróg oraz Powiatowego 

Zakładu Zarządzania Nieruchomościami, 

− informacją o przebiegu akcji zimowej na drogach powiatowych oraz oceną ich stanu 

technicznego wraz z określeniem nowych, dodatkowych potrzeb remontowych, 

− informacją o stanie bezpieczeństwa budowlanego oraz stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie Powiatu Wodzisławskiego, 

− tematyką gospodarki łowieckiej i wodno-ściekowej terenie Powiatu Wodzisławskiego, 

− planowanymi inwestycjami i remontami drogowymi w 2026 roku,  

− informacją o stanie środowiska na obszarze Powiatu Wodzisławskiego. 

Ponadto w czerwcu, głównym przedmiotem obrad był Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok. Zaś w listopadzie został przedstawiony Komisji, projekt budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2026-2043. 

Natomiast na ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w 2025 roku jej 

członkowie wypracowali sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok oraz plan pracy na 2026 rok.  

Przedmiotem obrad były także sprawy kierowane do Komisji przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego merytorycznie 

związanych z działalnością Komisji.  

W toku prac Komisja wydała 22 opinie do projektów uchwał. Członkowie Komisji zapoznali 

się także ze wszystkimi dokumentami zgodnie z dekretacją. W trakcie obrad omawiane były 

również inne sprawy sygnalizowane przez członków Komisji i Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w zakresie infrastruktury i ochrony środowiska.  

Ponadto Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 

2025 roku sformułowała dwa wnioski: 

1. Do Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim – z prośbą o przekazanie 

informacji dotyczących stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy Radlińskiej, na 

odcinku od ronda za Szpitalem Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim do Poradni Medhouse 

oraz Parafii św. Herberta, wraz z analizą zagrożeń związanych z dużą liczbą przejść dla 

pieszych oraz wykazem zdarzeń i kolizji drogowych na tym odcinku. 

2. Do Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego – w sprawie modernizacji oświetlenia drogowego na 

ulicy Radlińskiej na odcinku od ronda za Szpitalem Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim do 

Poradni Medhouse oraz Parafii św. Herberta. 

Zaś na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 roku wystosowała pismo do Starosty Wodzisławskiego 

z prośbą o rozważenie, w miarę możliwości finansowych, kwestii doświetlenia przejść dla 

pieszych oraz poprawy oświetlenia na ulicy Radlińskiej, na odcinku od ronda za Szpitalem 

Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim do centrum medycznego oraz Parafii Świętego Herberta. 

Natomiast na posiedzeniu w dniu 28 maja 2025 roku Komisja wystąpiła z inicjatywą 

uchwałodawczą popierającą apel Towarzystwa Entuzjastów Kolei. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska 

 

Marek Rybarz 


